
 
 

                                                                                                                                 
UNIONE EUROPEA 

  ISTITUTO COMPRENSIVO 

BRIGATA SASSARI 
Via Mastino, 6 - Tel. 079 2845274 

SASSARI 

 

 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL 

MERITO 

ssic856001@pec.istruzione.it  | ssic856001@istruzione.it  | www.icbrigatasassari.edu.it  |  CF 92150590906 

 

Prot.                   Sassari, 31/03/2023 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Missione 1 – Componente 1 

Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA locali – Scuole ( Giugno 2022) 

finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU 

CUP: B81C22002850006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legge n. 59/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101/2021 recante “Misure 

urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge n. 152/2021, convertito con modificazioni, dalla legge n. 233/2021, recante 
“Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
Luglio 2021; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR - M1C1 Misura 
1.2 - Abilitazione al Cloud per le PA locali – scuole (Giugno 2022) - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU;; 

VISTA la candidatura n. 59090 inoltrata in data 17/10/2022 attraverso la piattaforma PA Digitale 2026 e 
ammessa in data 29/10/2022 ns. prot. 22130; 

VISTO il Decreto del MIM n. 166 - 2/2022 – PNRR 2023, con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di Euro 2.765,00 per la realizzazione dell’intervento; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 07/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 25/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2023 e successive variazioni; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 
per l’esercizio finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
 
 
 
 
 

mailto:ssic856001@istruzione.it




 
 

                                                                                                                                 
UNIONE EUROPEA 

  ISTITUTO COMPRENSIVO 

BRIGATA SASSARI 
Via Mastino, 6 - Tel. 079 2845274 

SASSARI 

 

 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL 

MERITO 

ssic856001@pec.istruzione.it  | ssic856001@istruzione.it  | www.icbrigatasassari.edu.it  |  CF 92150590906 

 

DECRETA 
 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del finanziamento 
relativo al seguente Progetto rientrante nell’ambito del PNRR: 
 

Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Missione 1 – Componente 1 Investimento 
1.2 Abilitazione al Cloud per le PA locali – Scuole ( Giugno 2022) finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU 

€ 2.765,00 

 

 
ENTRATE – Modello A 

 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

03 - Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

04 - PNRR – Misura 1.2 

1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Scuole” 
€ 2.765,00 

 

 
SPESE – Modello A 

 

Progetti Voce destinazione Importo 

P/1 – Progetti in ambito “Scientifico, 
Tecnico e Professionale” 

P/1/15 - PNRR – Misura 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Scuole € 2.765,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 
contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica https://www.icbrigatasassari.edu.it/ 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Claudia Capita 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

mailto:ssic856001@istruzione.it

		2023-10-27T09:15:07+0200
	Claudia Capita




